Nos, Iuliana, relicta nobili viri domini Nicolai, dicti Him de Egerseg, memorie commendamus tenore presentium, quibus expedit universis, quomodo in istis temporibus in multis sumus erroribus per sevissimos Turkones et possessiones nostras vix possumus regere et custodire. Nos vero cogitavimus sic et taliter, quod unam possessionem nostram videlicet Bosilafalva<sup>1</sup> vocatam, in pertinentiis Dobaz<sup>2</sup>, presentavimus in manibus magnifici domini Johannis de Korog vel vicegerentibus ipsius, presentibus et futuris castellanis de Chery<sup>3</sup>, presentavimus sic et taliter, quod usque quinque annos regere et custodire dignetur, manibus vero nostris extra recipere volumus, usque ad predictos annos. In cuius rei nos testes sumus sigillo nostro patente consignare volumus.

Datum in Kevesd, feria secunda proxima post dominicam Quasimodo, anno Domini millesimo quadringentesimo XL secundo.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Duboz, jud. Timiș. 2. Duboz, jud. Timiș. 3. Probabil Sacoșu Turcesc, jud. Timiș.

1442, iunie 23, Bátorkő

MOL, Dl. 13683, original, pergament, pecete din ceară verde în capsulă de ceară albă atârnată cu șnur de mătase albastră.

Nicolae de Ilok, voievod al Transilvaniei, ban de Mačva și comite de Timiș, Alba și al Secuilor, pentru servicii credincioase, donează posesiunea Kulpin din comitatul Bács lui Blasiu, preotul bisericii parohiale din Ilok.

Nos, Nicolaus de Wylak, waywoda Transilvanus et banus Machoviensis, necnon Siculorum ac comitatum Themesiensis et Albensis comes, memorie commendantes, presentium tenore significamus, quibus expedit universis, quod nos, ad varia gratuita et nobis sumpne utilia servitia honorabilis viri Blasy, filii Jacobi de Thehnye, plebani parochialis ecclesie civitatis nostre Wylak<sup>1</sup> predictae, quibus idem a diuturnis temporibus sub diversitate locorum et temporum se et sua pro nostri honoris exaltatione submittens cum sumpna diligentia ac sollicitudine indefessa se ipsum nobis multis modis gratum reddere studuit et acceptum, respectum habentes quorum intuitu, volentes eidem tanquam benemerito ad presens aliquo dono premiativo occurrere ipsumque pro huius modi suis servitiis et complacentiis nostre remunerationis antidoto premiare, possessionem nostram Kwłpy<sup>2</sup> vocatam, in comitatu Bachiensis existentem, ad nos evo ab antiquo per nostros pie et laudabilis recordationis predecesores et parentes devolutam et condescensam, simulcum cunctis suis utilitatibus terris ut puta arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, rubetis, fenetis, pascuis, montibus, vallibus, aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus, quocumque nominis vocabulo vocitatis ad huiusmodi possessionem iuxta suis veris metis et antiquis limitibus spectantibus et de iure pertinere debentibus, prefato Blasio plebano et Ladislao carnali, item Jacobo, filio Benedicti ac alteri Jacobo et Mathie, filiis Petri, necnon Symoni, filio alterius Petri de dicta Thehnye generationalibus fratribus eiusdem Blasii plebani, ipsorumque Ladislai, utriusque Jacobi, Mathie ac Symonis heredibus, heredumque ipsorum successoribus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, ex certa nostra scientia et animo deliberato nostras, nostrorumque manus de dominio prefate possessionis penitus et omnino excipientes omne ius et dominium, omnemve iuris ac dominiū perpetuitatem in eundem Blasium plebanum fratresque suos prenotatos transferendo perpetue et irrevocabiliter tenendam, possidendam, utendam, fruendam pariter et habendam. In cuius donationis memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri autentici munimine roboratas eidem duximus conferendas.

Datum in castro nostro Bathorkw vocato, in vigilia festi Nativitatis Beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo qudringentesimo quadragesimo secundo.

---

1. Ilok, Croația. 2. Kulpin, Serbia.

## 98

1443, ianuarie 18, Szeged  
MOL, Dl. 55244, original, hârtie, pecete aplicată sub text în ceară verde cu hârtie de protecție.

Ioan de Hunedoara, voievod al Transilvaniei, comite de Timiș, Cenad și al Secuilor, poruncește lui Mihail Dóczy, exactor al comitatului Cenad, să dea nobilului Kaza, familiarul său, 8 florini pentru pregătirile acestuia de oaste.

Johannes de Hwnyad, waywoda Transylvanus ac Themesiensis, necnon Siculorum et Chanadiensis comitatum comes etc., dilectis nobis egregio Michaeli Doczy, exactori pecuniarum lucrī camare predicti comitatus Chanadiensis, aut vices suos gerenti, dilectionem cum favore. Quia nos nobili Kaza, familiari nostro, pro sua dispositione exercituali, octo florenos auri in sua possessione Perek<sup>1</sup> vocata, super iobagiones scilicet suos, nostram ad rationem exigi debendos permisimus et presentium serie comittimus. Ideo mandamus vobis firmiter, quatenus prefato Kaza de suis iobagionibus uti premisimus, usque octo florenos auri de dictis pecuniis lucrī camare pro sua dispositione ad se recipere, nostram ad rationem permittere debeatis et aliud non facturi, facta autem huiusmodi octo floreni auri, si in dicta sua possessione fuerint, solutione presentes pro vestri apud nos reservando expeditione.

Datum Zegedini, in festo Beate Prisce virginis, anno Domini etc. quadragesimo tertio.

---

1. Kaszaperek, Ungaria.

1443, martie 15, Buda

Transumpt în doc. nr. **102** (1443, iunie 13).

Regele Vladislav, poruncește capitlului bisericii din Cenad ca fidelii săi Mihail, Mursina și Sandor de Densuș precum și Blasiu și Nicolae de Bizere, să fie puși în stăpânirea posesiunilor Recaş și Zegehaza din comitatul Timiș.

Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Lithuanieque princeps supremus et heres Ruscie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, pro fidelitatibus et fidelibus servitiis fidelium nostrorum egregiorum et nobilium virorum Michaelis, Mursyna, Sandor de Damsos, Blasii et Nicolai de Byzere, per ipsos nobis imo toti Christianitati sub banderio et comitiva fidelis nostri magnifici Johannis de Hwnyad inter cetera wayvode Transilvani, sub varietate locorum et temporum exhibitis et impensis, possessionem Rekas<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Themesiensi habitam, que olim Stanizlai de eadem Rekas prefuisse, sed per defectum seminis sexus masculini, tam eiusdem quam etiam condam magnifici Ladislai de Chaak alias wayvode Transilvani, coronam regni Hungarie et consequenter nostram maiestatem rite et legitime devoluta fore perhibetur. Item aliam possessionem Zegehaza<sup>2</sup> nominatam etiam in dicto comitatu Themesiensi habitam, que similiter per defectum seminis condam Clementis de eadem Zegehaza legitime ad coronam huius regni et per consequens manus regias devoluta dicitur, simulcum villis omnibus ad supradictam possessionem Rekas de iure et ab antiquo spectantibus, item cunctis aliis, tam eiusdem Rekas ac pretacte Zegehaza possessionum, pertinentiis et utilitatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum, eisdem Michaeli, Mursyna<sup>3</sup>, Sandor, Blasio et Nicolao duxerimus conferendas, velimusque ipsos in dominium earundem legitime facere introduci. Igitur fidelitate vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Laurentius Cholnok, vel Nicolaus, filius wayvode de Gyarmath, aut Johannes, frater eiusdem de eadem, sin Nicolaus Kizithew de Raad, sew Ladislaus de Odward sive Paulus Karaad de eadem an Blasius Garazda de Horogzeg, aliis absentibus homo noster, ad facies dictarum possessionum cunctarumque pertinentiarum earundem, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prenominatos Michaellem, Musyna, Sandor, Blasium et Nicolaum in dominium earundem, statuatque easdem eisdem pmissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra antelatos Michaellem, Musyna, Sandor, Blasium et Nicolaum nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorundem

reddituros. Et posthec ipsarum possessionarie introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum qui predictae statutioni intererunt, necnon villarum et possessionum ad eandem Rekas spectantium, eisdem Michaeli et sociis suis statuendarum nominibus et termino assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria sexta proxima post festum Beati Gregorii Pape, anno Domini millesimo quadringentesimo XL<sup>mo</sup> tertio.

---

1. Recaș, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Ianova, jud. Timiș. 3. Deasupra numelui Musyna este utilizat semnul de prescurtare pentru litera r.

## 100

1443, aprilie 24, Arad

MOL, Dl. 85788, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 358.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că George, în numele doamnei Anych, soția lui Ioan literatul de Firiteaz, s-a împotrivit ocupării unor posesiuni din comitatele Arad și Timiș de Francisc cel Mic de Marthoni.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod Georgius familiaris nobilis domine Anych vocate, consortis Johannis literati de Feyereghaz, filie vero condam Benedicti Iwan de eadem, nostram veniendo in presentiam, nomine et in persona eiusdem domine protestando nobis curavit significare, quomodo prefatus Johannes literatus dominus et maritus eiusdem, hiis preteritis temporibus per ipsam dominam Anych invite et coacte, imo absque sua benivolentia ac sub maximo timore, quasdam portiones suas possessionarias in possessionibus Feyereghaz<sup>1</sup> predicta, Told<sup>2</sup> et Berkenche<sup>3</sup> in Orodienensi ac Kenezrekeze<sup>4</sup>, in Themesiensi comitatibus existentibus et habitas, egregio Francisco Parvo de Marthony, fratri adoptivo eiusdem Johannis literati, fateri procurasset in preiudicium et dampnum eiusdem domine valdemagnum, unde facta protestatione annotatum Johannem literatum dominum et maritum suum, a talismodi violenta timorosa et indebita fassione factam vel faciendam, item prefatum Franciscum Parvum et quoslibet alios ab occupatione, detentione, perceptione prefatarum portionum possessionariarum iamfate domine Anych, seque in dominium earundem intromissione in eis que perpetuatione sibique conservari et statui facione, prohibuit et contradixit coram nobis, harum literarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in festo Sancti Georgii martiris, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XL tertio.

*Pe verso, scris de altă mână:* Protestatorie coram capituli Aradiensis facta per Georgii familiarum in persona nobili domine Anyik vocatum consorte Joanni de Fejereghaz, filia vero Benedicto Ivanyi de eadem Ivany in facto extorsive fassionis, per dictum maritum de Fejereghaz, medium eiusdem dominae Francisco Parvo de Martony, fratri adoptivo dicti Joanni de Fejereghaza, portiones suas possessionaria in Fejereghaz predicta, Thold, Berbentze in Arad ac Kenyезrekeze in Tömösiensi comitatibus habitis, in praeiudicium dictae uxoris suae poteri procuranter.